
Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301-431-1-2024-15111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024
a las 06:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: remodelación area de farmacia

remodelación area de farmaciaDescripción 
Valor estimado del contrato 56.108,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.891,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.108,46 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: La ejecución se inicia con el Acta de Comprobación del Replanteo.

Lugar de ejecución
Hospital Río Carrión de Palencia
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avda Donantes de Sangre s/n
(34005) Palencia España

Resolución Gerente de Asistencia Sanitaria de Palencia

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7uV2vRC4AdQfBblVre8ALvMX4SHxf39dkg0FXI3JzxdjlA6Jxpf4euOG8EtnCeg3JoVlo8Qf2Y%2BL1PGk/E5paZh0Uby8qm6lInueFoW9jCjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Precio de la oferta más baja 55.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

REHABILITACION CONSTRUCCION PROMOCION NUCLEO, S.A.
NIF A47042502
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ducado 9
(47009) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983472204
Correo Electrónico nucleo@constructoranucleo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.397 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 04/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

https://contratacion.jcyl.es


Lugar

HRCR

Dirección Postal

Avda Donantes de Sangre s/n
(34005) PALENCIA España

SOBRE 1: Documentación general y
juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 14/10/2024 a las 09:30 horas
Sobre con documentación general

contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Plazo de Presentación

Hasta el 21/10/2024 a las 19:00

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con criterios de juicio de valor y matemáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: FÓRMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: FÓRMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SUMATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCO7tbrYZh1%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014552715 |  2024-001168368 | mar, 05 nov 2024 06:53:00:996 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5400693999795609470925673894059882889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCO7tbrYZh1%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

